
Об утверждении нормативов удельного расхода топлива 
при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, 

за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

с установленной мощностью производства электрической энергии 
25 мегаватт и более, эксплуатируемыми акционерным обществом 

«Регионгаз-инвест» 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 12 Положения о Министерстве 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, 
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников 
тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства 
электрической энергии 25 мегаватт и более, эксплуатируемыми акционерным 
обществом «Регионгаз-инвест» (далее – нормативы) (прилагаются).

2. Ввести нормативы в действие на период с 1 января 2023 года 
по 31 декабря 2027 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
А.Н. Кислицына.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://energy.midural.ru).

Первый заместитель Министра    И.Н. Чикризов

http://energy.midural.ru


2
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области
от _______________ № ____________
«Об утверждении нормативов 
удельного расхода топлива 
при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии, 
за исключением источников тепловой 
энергии, функционирующих 
в режиме комбинированной 
выработки электрической и тепловой 
энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 
25 мегаватт и более, 
эксплуатируемыми акционерным 
обществом «Регионгаз-инвест» 

НОРМАТИВЫ
удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками 

тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, 
функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической 

и тепловой энергии с установленной мощностью производства 
электрической энергии 25 мегаватт и более, эксплуатируемыми 

акционерным обществом «Регионгаз-инвест» 

Номер 
строки

Наименование организации Нормативы 
удельного расхода 

топлива при 
производстве 

тепловой энергии 
источниками 

тепловой энергии, 
кг у.т./Гкал

1 2 3
1. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» 

(ИНН 6659075136), расположенное по адресу: 
620141, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Артинская, дом 15, 
в том числе по источникам тепловой энергии:

170,30

2. Газовая котельная Гальяно-Горбуновского 
массива, расположенная по адресу: 622049, 

165,85



3
1 2 3

Свердловская область, город Нижний Тагил, 
шоссе Черноисточинское, литеры А, А1

3. Газовая котельная энергокомплекса завода 
имени В.В. Куйбышева, расположенная 
по адресу: 622001, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, территория музея-завода, 
литер 6А

174,77

4. Газовая котельная Высокогорского 
механического завода, расположенная 
по адресу: 622022, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Максима Горького, 
дом 1, строение 8, литеры В, В1

166,63

5. Газовая котельная № 21 Медико-
инструментального завода, расположенная 
по адресу: 622001, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, в квартале 9 центральной 
части города, Ленинский административный 
район, литеры А, А1

171,47

6. Газовая котельная Уральского 
политехнического института, расположенная 
по адресу: 622013, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Красногвардейская, 
литер А

174,76

7. Газовая котельная 4 микрорайона, 
расположенная по адресу: 622002, 
Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Черных, дом 5, литеры А, А1

169,87

8. Газовая котельная № 8 поселка Уралец, 
расположенная по адресу: 622910, 
Свердловская область, Пригородный район, 
поселок Уралец, улица Ленина, дом 14

179,71

9. Газовая котельная № 17, расположенная 
по адресу: 622014, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Волгодонская, 
дом 83, литеры Б, Б1

178,35

10. Газовая котельная № 19, расположенная 
по адресу: 622014, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Жданова, 
литеры 1А, 1Б, 1В, 1Д

170,02

11. Газовая котельная № 21, расположенная 
по адресу: 622031, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Ангарская, 
литеры А, А1

180,75



4
1 2 3

12. Газовая котельная 25 квартала, расположенная 
по адресу:622031, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Монтажников, 
дом 76, литер А

166,82

13. Газовая котельная № 27, расположенная 
по адресу: 622008, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Полюсная, 
литеры А, А1, А2, А3

179,94

14. Газовая котельная СПТУ № 31, расположенная 
по адресу: 622004, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Проезжая, дом 21, 
литеры А, А1, А2, А3, в районе 
профессионального училища

177,49

15. Газовая котельная 36 квартала, расположенная 
по адресу: 622002, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Высокогорская, 
дом 42, литеры А, А1, А2, А3, А4, А5, А10

170,55

16. Газовая котельная 78 квартала, расположенная 
по адресу: 622002, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Фрунзе, литеры А, 
А1, А4, А5

171,30

17. Газовая котельная 93 квартала, расположенная 
по адресу: 622016, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Вогульская, дом 44, 
литеры А, А1 (частично), А2 (частично), А3

177,53

18. Газовая котельная 109 квартала, расположенная 
по адресу: 622016, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Лебяжинская, дом 
3а, литеры А, Б, В, Д

168,77

19. Газовая котельная поселка Евстюниха, 
расположенная по адресу: 622026, 
Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Напольная, дом 44, литеры А, А1, А2, А3

170,30

20. Газовая котельная детской оздоровительной 
дачи «Звездный» с бойлерной и водонапорной 
башней, расположенная по адресу: 622911, 
Свердловская область, Пригородный район, 
район Леневского водохранилища, литер А9

170,85

21. Газовая котельная «Зеленстрой», расположенная 
по адресу: 622015, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, Свердловское шоссе, 
дом 16, литер И

160,62



5
1 2 3

22. Газовая котельная Западной системы очистных 
сооружений, расположенная по адресу:622008, 
Свердловская область, город Нижний Тагил, 
на территории западных очистных сооружений, 
литер А9

173,04

23. Газовая котельная «Сокол», расположенная 
по адресу: 622936, Свердловская область, 
Пригородный район, село Покровское-1, литер А

167,15

24. Газовая котельная микрорайона Старатель, 
расположенная по адресу: 622015, 
Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Дунайская, дом 8, литеры А, А1, А2

176,28

25. Газовая котельная поселка Нижняя Черемшанка, 
расположенная по адресу: 622022, 
Свердловская область, город Нижний Тагил, 
Серебрянский тракт, дом 38В

190,72

26. Газовая котельная психиатрической больницы 
в поселке Черноисточинск, расположенная 
по адресу: 622940, Свердловская область, 
Пригородный район, поселок Черноисточинск, 
улица Больничная, дом 1А, литеры А1, А2, А3

170,43


